SKOLNI LITERARNI KANON K USTNI ZKOUSCE Z
CESKEHO JAZYKA A LITERATURY

Svétova a ¢eska literatura do konce 18. stoleti

Daniel Defoe

1
2
3
4. Johann Wolfgang Goethe

5. Johann Wolfgang Goethe

6. Jan Amos Komensky

7. Moliere

8. Moliére

9. William Shakespeare

10. William Shakespeare

11. William Shakespeare

12. William Shakespeare

13. William Shakespeare

14. Sofoklés

15. Publius Ovidius Naso

16. Miguel de Cervantes y Saavedra
17. Carlo Goldoni

18. Jonathan Swift

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti
19. Jane Austenova

20. Karel Jaromir Erben

21. Gustave Flaubert

22. Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
23. Karel Havli¢ek Borovsky
24. Victor Hugo

25. Victor Hugo

26. Charlotte Brontéova

27. Emily Brontéova

28. Charles Baudelaire

29. Alexandre Dumas st.

30. Ladislav StroupeZnicky
31. Karel Hynek Mécha

32. Alois a Vilém Mrstikové
33. Bozena Némcova

34. Jan Neruda

35. Edgar Allan Poe

36. Alexandr Sergejevi¢ Puskin
37. Lev Nikolajevi¢ Tolstoj
38. Jaroslav Vrchlicky

39. Oscar Wilde

40. Oscar Wilde

41. Emile Zola

42. Jules Verne

43, Jules Verne

44, Jules Verne

45. Alexandre Dumas st.

46. Robert Louis Stevenson
47. Robert Louis Stevenson
48. Arthur Conan Doyle

Robinson Crusoe

Epos o GilgameSovi
Tristan a Isolda

Utrpeni mladého Werthera
Faust

Labyrint svéta a raj srdce
Lakomec

Zdravy nemocny

Romeo a Julie

Othello

Hamlet

Zkroceni zI€ Zeny
Macbeth

Kral Oidipus

Umeéni milovat

Diimyslny rytif Don Quijote de la Mancha
Sluha dvou panii
Gulliverovy cesty

Pycha a predsudek

Kytice

Pani Bovaryova

Revizor

Kral Lavra

Chram Matky Bozi v Pafizi

Les Misérables - Bidnici

Jana Eyrova

Na Vétrné hiirce

Kvéty zla

T musketyii

Nasi furianti

Maj

Marysa

Babicka

Povidky malostranské

Cerny kocour a jiné hororové povidky
EvZen Onégin

Anna Karenina

Noc na Karlstejné

Jak je dulezité miti Filipa

Obraz Doriana Graye

Zabijak

Tajemny hrad v Karpatech

Cesta kolem svéta za osmdesat dni
Tajuplny ostrov

Hrabé Monte Christo

Ostrov pokladi

Podivny pfipad dr. Jekylla a pana Hyda
Pes baskervillsky




49

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

Svétova literatura 20. a 21. stoleti
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84,
85.
86.
87.
88.
89.
90.

. Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Josef Kajetan Tyl

Fjodor Michajlovi¢ Dostojevskij
Honoré de Balzac

Henrik Ibsen

Karel Viaclav Rais

Zikmund Winter

Alois Jirasek

Jakub Arbes

Gabriela Preissova

Albert Camus

William Golding
Emest Hemingway
Emest Hemingway
Jack Kerouac

Ken Kesey

Alberto Moravia
Vladimir Nabokov
George Orwell

George Orwell
Umberto Eco

Erich Maria Remarque
Agatha Christie

Agatha Christie

Agatha Christie

Steven King

Steven King

Romain Rolland
Antoine de Saint-Exupéry
George Bernard Shaw
Alexandr SolZenicyn
Dan Brown

John Steinbeck
William Styron

John Ronald Reuel Tolkien
John Ronald Reuel Tolkien
Kai Hermann

Anne Frankova

Francis Scott Fitzgerald
William Saroyan

J. K. Rowlingova
Jerome David Salinger

Pikova dama

Strakonicky dudak aneb Hody divych Zen

Zlo¢in a trest
Otec Goriot
Nora

Kalibtiv zlo¢in
Mistr Kampanus
Lucerna

Svaty Xaverius
Jeji pastorkyfia

Cizinec

Pan much

Sbohem, armado

Stafec a mofe

Na cesté

Vyhod’'me ho z kola ven
Horalka

Lolita

1984

Farma zvifat

Jméno rize

Na z4padni fronté¢ klid
Vrazda v Orient expresu
Velka &tytka

Smrt na Nilu

Misery

Zelena mile

Petr a Lucie

Maly princ

Pygmalion

Jeden den Ivana Dénisovice
Sifra mistra Leonarda

O mysich a lidech

Sofiina volba

Pan prstenil — Spolecenstvo prstenu
Hobit aneb Cesta tam a zase zpatky
My déti ze stanice ZOO
Denik Anny Frankové
Velky Gatsby

Tracyho tygr

Harry Potter a Kadmen mudrcti
Kdo chyta v zité



Ceska literatura 20. a 21. stoleti

91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
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123.
124.
125.

126
127
128
129
130
131
132

Petr Bezru¢

Karel Capek

Karel Capek

Karel Capek

Karel Capek

Karel Capek
Viktor Dyk
Ladislav Fuks
Franz Kafka

Franz Kafka
Vaclav Havel
Jaroslav Havli¢ek
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
FrantiSek Hrubin
FrantiSek Hrubin
Milan Kundera
Arnost Lustig
Zdenék Jirotka
Vaclav Kaplicky
Kvéta Legatova
Irena Douskova
Josef Kopta
Eduard Bass
Eduard Bass
Vitézslav Nezval
Eva Kanttrkova
Vladimir Paral
Ota Pavel

Karel Polaéek
Jaroslav Seifert
Jaroslav Seifert
Ladislav Smoljak, Zden&k Svérak
Josef Skvorecky

. Josef Skvorecky

. Vladislav Vancura
. Vladislav Vanc¢ura
. Michal Viewegh

. Radek John

. Jan Werich a Jifi Voskovec
. Jaroslav Hagek

Slezské pisné

Valka s mloky

Bila nemoc

R.U.R.

Véc Makropulos

Povidky z jedné a druhé kapsy
Krysaf

Spalova¢ mrtvol

Promeéna

Proces

Audience

Petrolejové lampy

Ostfe sledované vlaky
Obsluhoval jsem anglického krale
Slavnosti sné¢Zenek
Romance pro ktidlovku
Kraska a zvife

Zert

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
Saturnin

Kladivo na ¢arod€jnice
Jozova Hanule

Hrdy Budzes

Hlida¢ ¢. 47

Cirkus Humberto
Klapzubova jedenéctka
Edison

Piitelkyné z domu smutku
Mlady muz a bila velryba
Smrt krasnych srncit

Bylo nas pét

Na vinach TSF

Maminka

Zaskok

Zbabélci

Tankovy prapor

Markéta Lazarova
Rozmarné 1éto

Bé4jecna léta pod psa
Memento

Kat a blazen

Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky



KRITERIA PRO VYBER MATURITNICH ZADANiI K USTNI ZKOUSCE

Svétova a Ceska literatura do konce

min. 2 literarni dila

74k si vybira 18. stoleti
20 literarnich dél Svétova a Ceska literatura 19. stoleti | min. 3 literami dila

Svétova literatura 20. a 21, stoleti

min. 4 literarni dila

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

min. 5 literarnich dél

Miniméalng dvéma dily musi byt v seznamu 74ka zastoupena préza, poezie i drama. Vlastni

seznam literarnich dél zaka nesmi obsahovat vice nez dvé dila stejného autora.

Student odevzda vlastni seznam &etby v oficidlnim formulafi, a to pro jarni obdobi nejpozdeéji
do konce tinora 2025 (tj. do 28. 2. 2025). Pokud tak neudini, zvoli si pfi stni zkouSce literarni
dilo nahodné z celého literarniho kanonu.

Seznam je platny pro cely $kolni rok (véetné podzimnich termini MZ).
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Ing. Véra Kugerové
feditelka St¥edni hotelové Skoly, Vyssi odborné Skoly
a Jazykové $koly s pravem statni jazykové zkousky s.r.o.




